
令和２年５月２９日

保護者の皆様へ

在校生の皆さんへ

聖心学園中等教育学校

学校長 荒木 保幸

６月１日からの学校再開について

初夏の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素は本

校教育活動にご協力賜りありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、５月７日(木)から在宅学習及び登校日を実施して

まいりましたが、ようやく感染防止対策のもとで学校での学習活動を行う状況になってきたと判断い

たしました。

つきましては、本校では下記のように感染予防対策を講じた上で６月１日（月）から当面の間、開

始時刻を遅らせて学校での授業を再開いたします。

なお、いまだ通常の授業には至りませんが、開始時刻、時間割等は、今後の感染状況を踏まえて判

断していきます。保護者の皆様のご理解・ご協力をお願いいたします。

記

○ 登校の概要

・登校時刻は、午前10時です。最終下校時刻は午後４時30分です。

・登校前の健康観察と検温をお願いします。

・服装は合服で、マスク着用をお願いします。

・登校後、手指の手洗い・消毒を行い、朝のSHRで体温確認を行います。

・「三つの密」を避けた形で午前10時から５時間授業を行います。

・生徒下校後の校内除菌を行います。

・食堂は、業者に感染予防対策をお願いして営業します。

・学校での部活動は、当面の間中止とします。

○ 時間割等詳細については、別紙を御覧ください。

○ 帰宅後の学習についても各学年で支援します。詳細は各学年から連絡します。


